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Coronavirus: Fallzahlen fiir Nordrhein-
Westfalen

Bestiatigte Infektionen mit SARS-COV-2 in allen Kreisen und kreisfreien
Stadten

Einmal pro Tag veréffentlicht das NRW-Gesundheitsministerium aktuelle
Zahlen, wie viele Menschen sich in Nordrhein-Westfalen — durch Testungen
bestatigt - mit dem Coronavirus SARS-COV-2 infiziert haben. Auch die Zahl
der Todesfélle, die in Zusammenhang mit einer Coronavirus-Infektion
stehen, werden taglich aktualisiert dargestellt. Aktueller Stand: 02. Juli
2020.

Bei den Fallzahlen handelt es sich um die Zahlen, die das Landeszentrum
Gesundheit (LZG NRW) fur Nordrhein-Westfalen gemaf § 11
Infektionsschutzgesetz (IfSG) erfasst und dem Robert Koch-Institut (RKI) in
Berlin meldet. Erlauterungen zum Meldeweg sowie weitere Statistiken und
graphische Darstellungen finden Sie direkt beim LZG NRW sowie beim RKI.

Aachen & Stadteregion
Aachen

2.004 98 1.890



Bielefeld

Bochum

Bonn

Borken (Kreis)
Bottrop

Coesfeld (Kreis)
Dortmund
Duisburg

Daren (Kreis)
Dusseldorf
Ennepe-Ruhr-Kreis
Essen

Euskirchen (Kreis)
Gelsenkirchen
Gutersloh (Kreis)
Hagen

Hamm

Heinsberg (Kreis)
Herford (Kreis)
Herne
Hochsauerlandkreis
Hoxter (Kreis)
Kleve (Kreis)

Kdln

Krefeld
Leverkusen

Lippe (Kreis)
Mérkischer Kreis
Mettmann (Kreis)

Minden-Lubbecke (Kreis)

465
626
758
1119
213
872
982
1.565
616
1.850
477
986
481
509
2.319
405
551
1952
384
247
625
371
813
2.609
667
254
767
624
1.031
499

5
19

39

25
11

58
39
37
14
41
23
17
20
13
36
81

17
18
37
104
22

29
31
79
13

409
567
748
1.072
206
847
834
1.301
566
1.522
442
879
449
433
812
340
447
1.820
338
204
595
346
747
2.450
622
243
718
575
904
486



Monchengladbach 689 41 608
Malheim / Ruhr 266 13 220
Munster 732 13 715
Oberbergischer Kreis 497 18 472
Oberhausen 297 10 265
Olpe (Kreis) 655 56 595
Paderborn (Kreis) 722 34 633
Recklinghausen (Kreis) 1.396 40 1.279
Remscheid 243 18 224
Rhein-Erft-Kreis 1118 76 1.028
Rheinisch-Bergischer Kreis 475 22 449
Rhein-Kreis Neuss 780 20 710
Rhein-Sieg-Kreis 1.469 50 1.408
Siegen-Wittgenstein (Kreis) 315 8 306
Soest (Kreis) 391 8 366
Solingen 294 10 262
Steinfurt (Kreis) 1.343 83 1.257
Unna (Kreis) 767 39 588
Viersen (Kreis) 736 37 680
Warendorf (Kreis) 811 20 486
Wesel (Kreis) 783 27 623
Wuppertal 1.016 86 867
Gesamt 43.436 1.684 37.853

* Die Gesamtzahl der Genesenen basiert ausschlieBlich auf freiwilligen
Ruckmeldungen. Denn: Eine gesetzliche Verpflichtung zur Meldung besteht nicht.
Die Angaben beziehen sich auf Vortagesmeldungen der Kommunen und sind nur
begrenzt aussagekraftig.
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https://www.mags.nrw/sites/default/files/asset/document/infektionsschutzplan_nrw_bf.pdf

Informations- und Meldewege bei konkreten Verdachtsfidllen nach dem
Infektionsschutzgesetz

PDF, 639.1KB

Dashboard der Landesregierung: Zahlen, Daten, Fakten aus Nordrhein-Westfalen

Meldelage des Landeszentrums fiir Gesundheit (LZG.NRW)

Dashboard des Robert Koch-Instituts (RKI): Fallzahlen in Deutschland nach Landkreis und
Bundesland
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